Cachoeiro de Itapemirim- ES, 11 de Janeiro de 2023

À Presidência desta Casa de Leis

A Sua Excelência o Senhor Brás Zagotto

Assunto: Realização de Curso Presencial sobre NOVA LEI DE LICITAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente,

Rosa de Lima Cansoli Hemerly, servidora efetiva desta Casa de Leis, no cargo
de Auxiliar Administrativo, exercendo a função de confiança de Pregoeira, vem expor e requerer
o que se segue.

 Considerando a necessidade dos servidores se manterem qualificados,
realizando cursos de treinamento e aperfeiçoamento.

 Considerando que esta servidora exerce o trabalho específico de Pregoeira.

 Considerando ainda que outros setores da Casa necessitam de qualificação
com relação a Nova Lei de Licitações (14.133-2021).

 Considerando a realização do Curso “NOVA LEI DE LICITAÇÃO - ASPECTOS
ESSENCIAIS E REGULAMENTAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO"

REQUER autorização para participação no mencionado Curso a ser realizado
nos dias 09 e 10 de Fevereiro (08h30 às 17h30), totalizando 16 horas/aulas, no Município de
Vitória (programação completa anexa).

REQUER ainda a participação no referido curso de servidores lotados na
Procuradoria e também Controladoria desta Casa de Leis.

Respeitosamente,

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360034003200310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Rosa de Lima Cansoli Hemerly

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360034003200310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100360034003200310035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a c h o e i r o . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / s p l / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100360034003200310035003A005000

Assinado eletrônicamente por Rosa de Lima Cansoli Hemerly em 11/01/2023 12:14

Checksum: 1AA320E7965CE54AF4737BC3042C20B30F7D23EF726727BB04E670AAAD478D6A